
募金箱設置協力店の皆様 
 

 

＊＊ よくあるご質問 ＊＊ 
 

■募金箱の取り扱いはどうしたらいいですか？ 

・募金箱設置要領はこちらからご確認ください。 

  

・当連合会に募金箱の合鍵はございませんので、鍵の保管には十分ご注意くださいます

ようお願いいたします。 

・次に該当する場合は当連合会まで電話かメールにてご連絡ください。 
►管理担当者の変更や移転等による設置場所の変更 

►閉店などの理由により継続設置できないとき 

►募金箱が破損したとき 

 

■集まった募金はどうしたらいいですか？ 

・１年を通して募金を受け付けております。ご都合のよろしいタイミングでお近くの郵便

局または銀行よりお振込をお願いします。また毎年 11 月に郵便払込取扱票をお送りし

ておりますのでご利用ください。 

 

►郵便局より送金される場合 

毎年 11 月にお送りする郵便払込取扱票（または DUET の郵便払込取扱票）をご利用

下さい。払込手数料は連合会（加入者）負担となっておりますので無料ですが、硬貨枚

数によって別途硬貨取扱料金等の手数料が発生しますので、その際は募金から差し引い

てお振込をお願いします。 

 

►銀行より送金される場合 

下記指定のみずほ銀行の口座にお振込をお願いします。お振込の際は恐れ入りますが、

申込店名にてご送金ください。また、振込手数料等の手数料は募金の中から差し引い

てお振込をお願いします。 
                  

振込銀行 ： みずほ銀行 四谷支店 

 口座番号 ： 子犬･成犬募金箱   （普通）１１３９０４６ 

パトラッシュ募金箱 （普通）１１３８９９６ 

 振 込 先 ： 特定非営利活動法人 全国盲導犬施設連合会 

 

・郵便局窓口では１０１枚以上から硬貨取扱料金の手数料が発生します。可能でしたら

事前に紙幣への両替にご協力いただけますと幸いです。硬貨取扱料金を削減す

ることができます。 

 

・入金を確認後「募金受領書」を発行しております。送付を希望される場合は、郵便払

込取扱票の受領書必要欄にチェックをお願いします。 

https://www.gd-rengokai.jp/bokinbako.html


■今後の送付物は何がありますか？ 

・郵便払込取扱票は毎年 11 月、普及啓発誌「DUET」とポスターは毎年 4 月頃に新しく

発行したものをお送りします。 

・リーフレットや普及啓発誌「DUET」や DUET サポーター紹介カードが少なくなった場

合は、当連合会まで電話かメールにてご連絡ください。 

 

■登録している住所(設置場所)・担当者名・電話番号などを変更したい 

・当連合会まで電話かメールにてご連絡ください。 

 

■募金箱の設置を終了したい 

・募金のご送金と募金箱のご返却が必要となります。当連合会まで電話かメールに

てご連絡ください。 

 

■（毎年 11 月 ご案内時）募金が少ししか集まっていません 
・募金額が少額でしたら、次年度にまとめてお振込ください。 

 

■（毎年 11 月 ご案内時）１１月中に送金することができません 
・お送りする郵便払込取扱票に使用期限はございませんので、ご都合のよろしいタイミング

でのご送金をお願いします。 
 

■（毎年 11 月 ご案内時）郵便払込取扱票を紛失してしまった 
・DUET に挟み込みの郵便払込取扱票も同様にご利用いただけます。 

 

 

 

 

お問い合わせ先・受付時間 

【電話】03-5367-9770 または【メール】info@gd-rengokai.jp 
【受付時間】平日 9：00～17：30 

※土・日・祝日・年末年始休業期間を除きます。 

 

その他、ご不明点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。 

盲導犬育成・普及事業発展のため、今後ともあたたかなご支援を賜りますよう、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

認定ＮＰＯ法人 全国盲導犬施設連合会 
〒162-0065 

東京都新宿区住吉町 5－1 吉村ビル２階 

TEL：03-5367-9770 FAX：03-5367-9771 

メール：info@gd-rengokai.jp 


